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Chef for Forsvarsstaben 
ved Forsvarskommandoen

CHEF FOR FORSVARSSTABEN

Generalløjtnant Kenneth Pedersen er chef for Forsvarsstaben ved 
Forsvarskommandoen, som har til opgave at bistå forsvarschefen med operativ 
ledelse og forvaltning af Forsvaret. Chefen for Forsvarsstaben refererer direkte 
til forsvarschefen og er dennes stedfortræder. Sammen udgør de Forsvarets 
øverste ledelse. 

Kenneth Pedersen er uddannet på Hærens Officersskole i 1989-1992 og 
gjorde derefter tjeneste ved Jydske Dragonregiment i Hostebro. Han har 
efterfølgende gennemført Videreuddannelsestrin I/L i 1996-1998 og Stabskursus 
(videreuddannelsestrin II/L) og Operations- og føringsuddannelse i 2003-2005. 
Derudover har Kenneth Pedersen taget en Master of Strategic Studies Degree fra 
United States Army War College i Carlisle, Pennsylvania i 2014-2015, hvor han 
bestod med udmærkelse. 

Kenneth Pedersen har gjort tjeneste i forskellige kampvognsenheder, hvor han har 
siddet i stabsstillinger og bestridt operative stillinger, herunder løst opgaver som 
infanteridelingsfører og kampvognsdelingsfører på Balkan. Efter en periode som 
eskadronchef arbejdede Kenneth Pedersen som sagsbehandler i Hærens Operative 
Kommando. Som major var han instruktør på Operations- og føringsuddannelse på 
Forsvarsakademiet, hvor han underviste i værnfælles operationer efterfulgt af en 
udsendelse til Afghanistan som Chief Operations J2/XO. Fra begyndelsen af 2009 
til slutningen af 2010 arbejdede han som sagsbehandler i Forsvarsministeriet med 
internationale missioner, herunder missionen i Afghanistan. I 2010 blev Kenneth 
forfremmet til oberstløjtnant og sat i spidsen for Gardehusarregimentets 2. bataljon, 
og i 2013-2014 ledede han bataljonen under dens deployering til Afghanistan, hvor 
enheden var en del af det danske bidrag til Task Force Helmand på ISAF 16. 

Efter sin forfremmelse til oberst i 2015 overtog Kenneth Pedersen kommandoen 
af Hærens Officersskole. Herefter fulgte en forfremmelse til generalmajor i 2016 
sammen med opgaven at lede Operationsafdelingen i Forsvarsministeriet. Fra august 
2017 var Kenneth Pedersen chef for Operationsstaben ved Forsvarskommandoen 
afbrudt af en 7 måneders periode i 2019, hvor han fungerede som midlertidig 
chef for Hærkommandoen. I november 2019 blev Kenneth Pedersen forfremmet 
til generalløjtnant og overtog kommandoen som chef for Forsvarsstaben ved 
Forsvarskommandoen. 

Kenneth Pedersen har været udsendt til Kroatien, Bosnien (to gange) 
og Afghanistan (to gange). 

Kenneth Pedersen bor ved København sammen med sin kone Solvej. 
Husstanden omfatter to jagthunde (pointers), da Kenneth Pedersen er en 
ivrig jæger. Andre hobbyer omfatter terrænløb og læsning af militærhistorie.


